
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   33 del 28/05/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
FORNITURA ATTREZZATURE PER VIABILITÀ - ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventotto del mese di  maggio alle ore 16 e minuti 30 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Preso atto: 
 - della Delibera di Consiglio Comunale n.26 del 30.09.2013 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2013, del bilancio pluriennale 2013/2015 e della 
relazione previsionale e programmatica con i relativi allegati ed il programma triennale delle opere 
pubbliche”; 
 - che in detto bilancio è stato stanziata la somma di €.15.000,00 destinata alla fornitura di 
attrezzature straordinarie per la viabilità; 
 
Considerato: 
 - che è volontà dell’Amministrazione procedere e perseguire obiettivi di sicurezza sia nella 
viabilità stradale che in determinati punti specifici del territorio comunale oggetto di abusi; 
 - che alla luce di chiarimenti ed interpretazioni del Codice della Strada, nonché delle 
considerazioni fatte dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola, competente sulla strada oggetto di 
intervento, si ritiene di meglio puntualizzare la volontà amministrativa; 
 - ciò premesso  
 

DELIBERA 
 
1) di puntualizzare: 
 - che la previsione di spesa sopra citata deve intendersi nel senso più ampio possibile nel 
campo della sicurezza stradale, del controllo del territorio e della repressione di abusi soprattutto nel 
campo di abbandono di rifiuti; 
 - che tali obiettivi possono essere efficacemente raggiunti mediante l’acquisto e posa di 
dissuasori di velocità a cabina del modello a colonnina idonei per l’alloggiamento di rilevatori di 
velocità già in possesso di questa Amministrazione e di telecamere da posizionare in punti strategici 
del territorio comunale ed in particolare in prossimità di aree di raccolta rifiuti; 
 - di provvedere all’acquisto e posa di n.3 postazioni di controllo della velocità con le 
caratteristiche su indicate e di n.2 telecamere per controllo di aree di raccolta rifiuti; 
 
2) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico il compimento di tutti gli atti consequenziali 
alla presente deliberazione; 
 
3) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to  
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 28.05.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 28.05.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 24.06.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   33 del 28/05/2014. 
FORNITURA ATTREZZATURE PER VIABILITÀ - ATTO DI INDIRIZZO. 
 


